
COMUNE DI POLISTENA
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

COPIA
RIPARTIZIONE SERVIZI FINANZIARI

D E T E R M I N A Z I O N E
N. 75   del 28-08-2023

Reg. Gen. N. 351   del 28-08-2023

OGGETTO: Approvazione verbali selezione per l'individuazione del candidato alla 
costituzione di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), 
ai sensi dell'art. 110, comma 1, del testo unico enti locali, D.Lgs. n. 267/2000, 
per la copertura del posto di Responsabile della ripartizione servizi sociali, 
culturali, pubblica istruzione, sport.

CIG: 

Il Responsabile della Ripartizione

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.03.2022, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 
10 e dall’art 109, comma 2 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la responsabilità 
della Ripartizione SERVIZI FINANZIARI;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUP 2023-2025;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Richiamata la delibera di G.C. n. 113 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025, 
esecutiva ai sensi di legge;
Vista la deliberazione di G.C. n. 30 del 30/06/2023 che ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente; 
Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale; 



Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025: sottosezione rischi corruttivi e Trasparenza, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2023 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A
1. di approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 

forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

2. di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente 
determinazione.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in alcuna 
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445. 

Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 
persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto.

.

IL RESPONSABILE
f.to Dott. Antonio Galata'

(Firmato digitalmente)
AVVERTENZE: 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di giorni sessanta dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza, salvo diverso temine di legge;

  Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra. salvo diverso temine 
di legge.



COMUNE DI POLISTENA
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

RIPARTIZIONE SERVIZI FINANZIARI
Preliminare n. 76 del 28-08-2023

Oggetto:

Approvazione verbali selezione per l'individuazione del candidato alla 
costituzione di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), ai 
sensi dell'art. 110, comma 1, del testo unico enti locali, D.Lgs. n. 267/2000, per la 
copertura del posto di Responsabile della ripartizione servizi sociali, culturali, 
pubblica istruzione, sport.

Il Responsabile del Procedimento
Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale; 

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025: sottosezione rischi corruttivi e Trasparenza, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2023;

Richiamata:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP 2023-2025;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 03/07/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 2023-2025
 la deliberazione di G.C. n. 113 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato il PEG 2023/2025, 

esecutiva ai sensi di legge;
 la deliberazione di G.C. n. 114 del 22/08/2023, con la quale è stato approvato il PIAO 2023/2025, 

esecutiva ai sensi di legge

Vista la deliberazione di G.C. n. 80 del 30.06.2023 che ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ente; 

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale;

RICHIAMATE:

 la determinazione di questo servizio n. 49 (R.G. n. 203) del 23/05/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno (36 ore 
settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1, del testo unico enti locali, D.Lgs. n. 267/2000, per la 
copertura del posto di Responsabile della ripartizione servizi sociali, culturali, pubblica istruzione e 
sport”;

 la determinazione di questo servizio n. 59 (R.G. n. 251) del 27/06/2023 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) ai 



sensi dell'art.110 comma 1 del testo unico enti locali. D.Lgs. n. 267/2000 per la copertura del posto di 
responsabile della ripartizione servizi sociali, culturali, pubblica istruzione e sport – Nomina 
Commissione esaminatrice”;

 la determinazione di questo servizio n. 66 (R.G. n. 281) del 10/07/2023 avente ad oggetto: 
“conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno, ex art. 110 co. 1, D. Lgs. n. 267/2000, per la 
copertura di un posto di responsabile della Ripartizione Servizi Sociali, Culturali, Pubblica Istruzione e 
Sport. Approvazione elenco ammessi alla valutazione dei titoli, della professionalità e dell'esperienza 
nonché allo svolgimento del colloquio”;

RILEVATO che:

  il colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno, ex art. 110 co. 1, 
D. Lgs. n. 267/2000, per la copertura di un posto di responsabile della Ripartizione Servizi 
Sociali, Culturali, Pubblica Istruzione e Sport, si è svolto in data 04/08/2023;

 il colloquio si regolarmente svolto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa specifica, 
del      vigente regolamento comunale per il reclutamento del personale e dello “avviso pubblico per 
il conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, 
comma 1, del testo unico enti locali, D.Lgs. n. 267/2000, per la copertura del posto di Responsabile della 
ripartizione servizi sociali, culturali, pubblica istruzione e sport”;

DATO ATTO che:

 la Commissione ha concluso i propri lavori e ha redatto i verbali delle operazioni svolte: 

1) Verbale n. 1 del 12/07/2023;
2)  Verbale n. 2 del 04/08/2023;

ACQUISITI i verbali delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice, per essere 
trasmessi al Sindaco perché possa procedere alla nomina, previa delibera di Giunta Comunale, 
con proprio decreto, del Responsabile di cui alla selezione in oggetto;

PRESO ATTO pertanto della conclusione del procedimento di 
selezione;

 RITENUTO di procedere con l’approvazione dei verbali di 

elezione;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli att. 107 e 109 del TUEL D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime 
parere in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento;

per le motivazioni su riportate, si

PROPONE

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del presente atto;



2) DI PRENDERE ATTO ed approvare i verbali (i quali fanno parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione) trasmessi dalla Commissione esaminatrice della selezione per 
l'individuazione del candidato alla costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo pieno e 
determinato, ex cat. D, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del testo unico enti locali, D.Lgs. n. 267/2000, 
per la copertura del posto di Responsabile della ripartizione servizi sociali, culturali, pubblica 
istruzione e sport (con deliberazione di G.C. n. 80 del 30/06/2023 rinominata Ripartizione servizi 
sociali), consistenti in:

     1) Verbale n. 1 del 12/07/2023;

            2)  Verbale n. 2 del 04/08/2023;

3) DI DARE ATTO che la valutazione non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito;

4) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Polistena, nella sezione trasparenza/Bandi di concorso;

5) DI PROCEDERE alla trasmissione al Sindaco dei suddetti verbali, perché possa procedere 
alla nomina, previa delibera di Giunta Comunale, con proprio decreto, del Responsabile di cui 
alla selezione in oggetto;

6) DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in 
qualità di responsabile del presente provvedimento;

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio.



Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs 39/2013 nè in alcuna 
situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Polistena e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445.
Dichiara, inoltre, di non avere concluso accordi o negozi ovvero di non aver stipulato contratti titolo privato con 
persone fisiche o giuridiche private interessate dal presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Antonio Galata'
(Firmato elettronicamente)


